
令和元年 8月吉日 

ＭＵＴＢビジネスダイレクトご利用のお客さま各位 

 

三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社 

 

消費税率引き上げに伴う先方負担手数料変更に関するご案内 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

また、平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

令和元年１０月１日（火）に予定されている消費税率引き上げに伴い、ＭＵＴＢビジネスダイレクト

を利用した振込手数料は、令和元年１０月１日（火）お振込み分から消費税率が「８％」から「１０％」

に変更となります。 

これに伴い下記に該当するお客さまにつきましては先方負担手数料を変更していただく     

必要がございますので、ご対応いただきますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

１．対象 

   

 

 

 

２．変更内容 

   個別に先方負担手数料を登録している場合は、消費税率８％適用の金額から消費税率１０％適用  

の金額へお客さまにて変更していただく必要があります。 

   なお、「基準手数料を使用する」を選択している場合、令和元年１０月１日（火）以降の      

振込指定日のお取引より先方負担手数料は、消費税率１０％適用の金額へ自動的に変更されます。 

 

３．変更タイミング 

   振込指定日が令和元年１０月１日（火）以降のお振込みに関しまして、支払金額を入力する前に

変更していただきますようお願いいたします。 

   変更方法につきまして、「先方負担手数料の変更方法について」をご覧ください。 

     以 上 

本件に関し、ご質問などがございましたら下記までご照会ください。 

 

【お問合せ先】 ＭＵＴＢビジネスダイレクト専用デスク 

ＴＥＬ    ０１２０－１８－１８９５ 

受付時間      平日 ９：００～１８：００ 

（外為サービスのみ平日 ９：００～１７：００） 

 ※お問い合わせの内容によっては、お取引店からお客さまに折り返しご連絡を差し上げる場合がございます。  

 

サービス 業務 先方負担手数料 

基本サービス 振込振替 
基準手数料を使用しない（個別に登録したものを使用） 

伝送サービス 総合振込 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


